
ж
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от Р 0S МЛЗЛЬ /3~Т

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов 
Зауральского городского поселения 
от 26.08.2021г.№44 "Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий 
организациям жилищно- 
коммунального комплекса 
Зауральского городского поселения 
на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с 
частичным погашением 
задолженности за топливно- 
энергетические ресурсы

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года 
№1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации", Совет депутатов 
Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий организациям жилищно- 
коммунального комплекса Зауральского городского поселения на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением 
задолженности за топливно-энергетические ресурсы следующие изменения:

1) В раздел I. Общие положения добавить пункт 8 Порядка следующего



содержания:
"8. Сведения о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня следующего за днем 

принятия решения о бюджете городского поселения ( о внесении изменений в 
решение о бюджете городского поселения) размещаются на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе 
единого портала).".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 

администрации Зауральского городского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию мандатную, по бюджетной и экономической политике и законности.

Заместитель председателя 
Совета депутатов Зауральского 
городского поселения В.А. Воробьев

Глава Зауральского 
городского поселения С.А. Мченская


